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Prof. Dr. TÜLAY YEŞİN'İN ANISINA…
Bu dünyadan Tülay Yeşin hoca da geldi geçti  dostlar… 
onu sevgiyle, rahmetle analım diye bu satırları yazıyorum.

Tülay Yeşin Orta Doğu Teknik Üniversitesi Fizik Bölü-
münden 1968 yılında Lisans, 1970 yılında Yüksek Lisans 
dereceleri ile mezun oldu. Prof. Dr. Erdal İnönü'nün  da-
nışmanlığında yürüttüğü Yüksek Lisans tez çalışması-
nın konusu "Çoklu Kompton Saçılması İle Radyasyonun 
Yumuşatılması"dır.

1969 yılında ODTÜ Makina Mühendisliği Bölümü Nükle-
er Mühendislik Grubunda asistan olarak görev aldı. 1970 
yılında Prof. Dr. Sadık Kakaç'ın danışmanlığında "Kar-
bon-14 Kaynağı İle Beta Uyarmalı Floresans Analizi Üzeri-
ne Bir Araştırma Ve Bazı Endüstriyel Uygulamalar"  konulu 
doktora çalışmalarına başladı. Uluslararası Atom Enerjisi 
Ajansı'nın desteği ile 1971-1972 yıllarında, Polonya Nük-
leer Araştırma Enstitüsünde endüstride “Radyoizotop 
Uygulamaları” konusunda araştırma yaptı. 1980 yılında 
Makina Mühendisliği Doktora derecesini aldı.

1972 yılında aynı bölümde Öğretim Görevlisi olarak atan-
dı. Yine aynı bölümde 1980 yılında Yardımcı Profesör, 1985 
yılında Doçent, 1992 yılında Profesör oldu. 2007 yılında 
kendi isteği ile emekliye ayrıldı. Görevi sırasında 1997-
1999 yıllarında Bölüm Başkan Yardımcılığı, 2001-2004 yıl-
larında Türk Isı Bilimi ve Tekniği Derneğince yayımlanan 
"ISI” dergisinin Baş Editörlüğünü, 2004-2008 yıllarında ise 
" International Journal of Thermodynamics” dergisinin Eş 
Editörlüğünü yaptı.

38 yıl görev yaptığı ODTÜ Makina Mühendisliği Bölümün-
de Termodinamik, Nükleer Mühendislik, Nükleer Reaktör 
Teorisi, Endüstride Radyoizotop Uygulamaları, Radyasyon 
Ölçümü konularında dersler verdi ve laboratuvar çalışma-
ları yaptırdı.

Araştırma konuları, termodinamiğin birinci ve ikinci ka-
nunu ile ısıl sistemlerin analizleri, termodinamik eğitimi, 
endüstriyel radyografi, X-ışını floresansı yöntemi ile mal-
zeme analizleri ve çeşitli radyoizotop uygulama yöntem-
leri, çevresel radyasyon ölçümleridir. Bu konularda çok 
sayıda  ulusal ve uluslararası yayınları bulunmaktadır.

Meslektaşları, Tülay hocanın akademik hayatı hakkında 
içten duygularını şöyle anlattılar:

"Ben Termo I ve II derslerini Tülay Hoca'dan almıştım ve 
kendisini güzel anlatımı ve güleryüzüyle hatırlıyorum.
(Sezer Özerinç)"
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"1987'de Makina Mühendisliği Bölümünde görevime 
başladığımda, Termodinamik gurubuna katıldım. Gurup-
taki tüm hocalarımız destek oldu. Bu gurupta yer alan 
Prof. Dr. Tülay Yeşin'den çok şey öğrendim. Bilgisi ve has-
sasiyetle koruduğu ilkeleriyle Makina'yı Makina yapan 
hocalarımızdandı. (Hüseyin Vural)"

"Termodinamik derslerini yıllar boyunca beraber veren 
grubun bir üyesi olan Tülay Yeşin, yaptığı işi ciddiye alan, 
ilkelerine bağlı bir öğretim üyemizdi. Bölüm yönetiminde 
de bir dönem beraber çalıştığımız Tülay Yeşin, bölümün 
eğitim, yönetim ve araştırma yönlerine değerli katkıları 
olmuş bir öğretim üyemiz olarak anılacaktır. (Ediz Pay-
koç)"

"Makina mühendisliği bölümünde dördüncü sınıftayken 
asistanımız olarak tanıdığım ve o zamandan beri takdir 
edip sevdiğim saygıdeğer, sevecen, daima güler yüzlü 
Tülay Yeşin hocamız, bölümümüze çok önemli katkılarda 
bulunmuştur. Anıları daima yaşayacak. (Orhan Yıldırım)"

"Başarılı akademik hayatı (Fizikte  ve mühendislikte) her 
zaman  takdirle anılacaktır. (Altunkan Hızal)"

" Tülay hocam 2000'li yılların başında, araştırma kaynak-
larının hâlâ kısıtlı olduğu dönemde, laboratuvarındaki X   
ışını detektörünü, çok kanallı analizörü ve ilgili elektronik 
cihazları kullanmama izin vermişti. Bu desteği hiç unut-
mayacağım. (Cüneyt Can)"

"Her zaman zarif ve duyarlı yardımsever kişiliğiyle, dokto-
ra çalışmalarımı yaparken, ne zaman bir cihaza ihtiyacım 
olsa ondan yardım isterdim. O da beni boş göndermezdi. 
İyi ki arkadaşım olmuştu. (Canan Özgen)"

"Tülay, değerli bir akademisyen, nazik, sevecen bir arka-
daş ve dost bir insandı. (Halil Kırbıyık)"

"Kendisinin, özellikle Nükleer Mühendislik alanında  de-
ğerli eşi  Prof. Dr. Orhan Yeşin ile birlikte yaptıkları katkıları 
saygı ve takdir ile anıyoruz. (Bilgin Kaftanoğlu)"

" Prof.Dr.Tülay Yeşin hocamız; başarılı akademik hayatının 
yanı sıra Makina Mühendisliği Bölümü'nün gelişmesinde 
önemli katkılarda bulunmuş, Bölüm Başkan Yardımcılığı 

görevini başarıyla yürütmüş ve ODTÜ'ye büyük katkılar 
sağlamıştır. (Mustafa Verşan Kök)"

Tülay hocanın özel hayatında müzik önemliydi. Uzun yıl-
lar ODTÜ Rektörlük korosunda büyük bir zevkle çalıştı, 
bazı konserlerde solist olarak yer aldı. Onun yazdığı " Bir 
başkadır aşktan yana şarkılar" adlı güfte, koro şefi Coşkun 
Açıkgöz tarafından acemkürdi makamında bestelendi ve 
bir konserde bestekar tarafından seslendirildi.

"  Bir başkadır aşktan yana şarkılar                                                                                                       
Neşeyi unutur hüznü anlatır
Seven mi sevilen mi bilinmez
Bahara ermişken güzü anlatır

Bir ateştir aşktan yana şarkılar
Gönülde kıvılcım yangın çıkarır
Günahı da sevabı da boynuna
Aşkı bilmeyeni baştan çıkarır "

Korodan bir arkadaşı Tülay hocayı şöyle tanımlıyor:

"ODTÜ Klasik Türk Müziği korosunda uzun yıllar birlikte 
çalıştığım, saydığım ve sevdiğim değerli Tülay hocamı her 
zaman ince esprileri, neşesi ve güzel sesiyle hatırlayaca-
ğım. (Ayşen D.Akkaya) "

Evinin bahçesine, çiçeklerine de önem verirdi. Bir komşu-
su diyor ki:

"Onu hep güler yüzü ile bahçesinde rengarenk çiçekleri-
nin içinde hatırlayacağım. (Nesrin Hasırcı) "

Tülay hoca  evinde çok nefis yemekler  pişirir, tığ işi yapar, 
yün örer, resim yapardı. Oğlumuz Berk de ODTÜ Makina 
Mühendisliği Bölümü mezunudur. Gelinimiz Pınar eko-
nomisttir.  Tülay babaanne iki torunu Yavuz Selim ve Al-
peren Orhan'a çok düşkündü.

Elli yıllık eşim ve meslektaşımı 13 Mart 2023 tarihinde 
kaybetmenin acısını, dolu dolu geçen hayatını anarak ve 
onu sevip takdir eden dostlarının  sözleriyle teselli bulu-
yorum.

Allah rahmet eylesin, mekanı cennet olsun.

Orhan Yeşin


